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Presentació

Cada any el Consell de Direcció de la Universitat de València presenta 
al Claustre de la Universitat de València, d’acord amb allò que 
disposen els Estatuts de la nostra institució, un informe de gestió 
que recull el resultat del conjunt d’activitats desenvolupades per la 
comunitat universitària al llarg de l’any anterior.
	 En aquest document es presenten els principals indicadors 
d’aquest informe, que recullen d’una manera sintètica, en un resum 
executiu, les dades contingudes en l’Informe de gestió.
	 Un document que arreplega les activitats universitàries de 
l’any 2021, que encara ha estat marcat per la pandèmia de la COVID-19, 
en un context de recuperació progressiva de la normalitat.
	 Un treball important realitzat per tota la comunitat universitària 
per continuar desenvolupant l’activitat universitària al més alt nivell. 
Correspon, doncs, reiterar l’agraïment a tots els membres de la 
Universitat per la seua implicació i el seu esforç.
	 Gràcies als òrgans de govern per aquest treball constant, 
de governança compartida: al professorat, per la seua flexibilitat i 
adaptació; al personal investigador, per la seua constància i ànim en 
unes condicions excepcionals; al PAS, per haver dut endavant la gestió 
tècnica i administrativa en aquestes condicions; i a les estudiantes 
i estudiants, per la seua comprensió, col·laboració i dedicació en un 
context social ràpidament canviant.
	 Aquesta crisi sanitària ens ha mostrat la importància de la 
ciència i del coneixement per a superar els reptes socials, i la dimensió 
multidisciplinar dels reptes a què hem de fer front.
	 En aquest informe es presenta un conjunt de dades que 
mostren uns resultats molt destacables de la nostra Universitat en 
tots els àmbits d’activitat, i això ens ha de fer sentir-nos orgullosos 
i orgulloses de la nostra institució.

	 Gràcies a totes i a tots,

Mavi Mestre
Rectora
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La UV en xifres / Oferta d’estudis p. 9

FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Estudis oficials
Estudis oficials oferts per al curs 21/22.

Titulacions internacionals
Titulacions internacionals ofertes per al curs 21/22.

Postgrau propi
Estudis de postgrau propi oferts per al curs 21/22.

Oferta d’estudis

Grau 56
Dobles graus 9

Màster 103 Doctorat 60

	 Dobles titulacions internacionals de màster 9
	 Màsters interuniversitaris internacionals 2

	 Màsters Erasmus Mundus 2

	 Dobles titulacions  		
	 internacionals de grau*	 6

Màster 98 Certificat 60Especialista 51 Expert 53

*6 graus amb un total de 16 dobles titulacions internacionals
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Oferta per centres
Estudis de grau, màster i doctorat oficials oferts per al curs 21/22 
per centre.

Màsters –
Servei d’Estudiants*

Doble GrauGrau MàsterDoctoratDoble GrauGrau Màster

Facultat d’Infermeria 
i Podologia

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Química

Facultat de Fisioteràpia

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

Facultat de Física

Facultat de Magisteri

2

1 2

3 5

2 2 4

2 6

1

1

1

1

5

2 1

2 1

1 1

2

Facultat d’Economia

Escola de Doctorat

Facultat de Ciències 
Socials

Facultat de Ciències 
Biològiques

Escola Tècnica 
Superior d’Enginyeria

Facultat de Geografia 
i Història

Facultat de Farmàcia

Facultat de Dret

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

3 1 5

4 1 5

3 4 11

4 8

4 8

7 6

2 9

8 6

6 3 16

60

El Servei d’Estudiants ha 
gestionat en el curs 2021/2022 el 
Màster en Educació Especial i el 
Màster en Professor/a d’Educació 
Secundària.

La Facultat d’Economia i la 
Facultat de Dret comparteixen 
el Doble Grau en Administració 
i Direcció d’Empreses i Dret i el 
Doble Grau en Dret i Economia; 
la Facultat de Física i la Facultat 
de Matemàtiques comparteixen 
el Doble Grau en Física i 
Matemàtiques; la Facultat de 
Física i la Facultat de Química 
comparteixen el Doble Grau en 
Física i Química.

*
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Alumnat d’estudis oficials
Centres propis. No inclou programes de mobilitat.

Evolució
Nombre d’alumnes de grau, màster i doctorat.

Perfil de l’alumnat

Distribució per tipus d’estudi

Grau

Màster

Doctorat

78,8 %

10,8 %

10,4 %

15 / 16

77,8 % 77,8 %

13,0 % 12,7 %

9,2 % 9,5 %

19 / 20 20 / 21

78,2 %

12,7 %

9,1 %

18 / 19

Alumnat de postgrau propi
Alumnat de postgrau propi del curs 20/21.

Distribució de l’alumnat de postgraus propis per tipus d’estudi

Perfil per sexe
Alumnat del curs 20/21. No inclou programes de mobilitat.

Distribució per sexe i tipus d’estudi Distribució per sexe i branca
Alumnat d’estudis oficials de centres propis. 
No inclou el postgrau propi.

Dones Homes

25,2 % 74,8 %

Arquitectura
i enginyeria

62,3 % 37,7 %

Arts i humanitats

49,0 % 51,0 %

Ciències

72,0 % 28,0 %

Ciències de la salut

62,9 % 37,1 %

Ciències socials
i jurídiques

Dones Homes

Grau

Màster

Doctorat

39,0 %61,0 %

44,9 %55,1 %

Postgrau propi

34,5 %65,5 %

63,0 % 37,0 %

3.306 alumnes Màster propi 51,7 %
Certificat 12,7 %Especialista 17,2 %

Expert 18,4 %

48.898
48.118 48.075 48.043

40.000

45.000

50.000

15/16 18 / 19 19 / 20 20 / 21

Alumnat internacional 
Percentatge sobre el total. No inclou 
programes de mobilitat.

6,9 %

8,8 % 9,0 % 8,9 %

0 %

2 %

8 %

4%

10 %

15/16 18 / 19 19 / 20 20 / 21

6 %
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Distribució de l’alumnat
per centre i tipus d’estudi

1.982 268

Facultat de Farmàcia

2.305 156

Facultat de Geografia 
i Història

Facultat de Magisteri

3.475 124

Facultat de Ciències 
Socials

2.320 402

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

2.827 239

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

2.098 517

Facultat de Medicina
i Odontologia

2.357 269

Escola de Doctorat

4.583

Facultat d’Economia

5.411 767

Facultat de Dret

4.654 888

Servei d’Estudiants
– Màster

1.181

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

1.872 276

Facultat de Ciències 
Biològiques

1.380 259

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

1.712 282

Facultat d’Infermeria
i Podologia

1.495 32

Facultat de Química

797 80

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

815 59

Facultat de Física

705 146

Facultat de Fisioteràpia

654 62

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

515 79

Grau DoctoratMàster Grau Màster
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Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

21,7 % 78,3 %

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

24,6 % 75,4 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

36,1 % 63,9 %

Facultat de Física

43,6 % 56,4 %

Facultat de Geografia 
i Història

47,3 % 52,7 %

Facultat de Química

51,4 % 48,6 %

53,4 % 46,6 %

Facultat de Fisioteràpia

Facultat d’Economia

52,3 % 47,7 %

Escola de Doctorat

55,1 % 44,9 %

Servei d’Estudiants
– Màster

61,0 % 39,0 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

61,7 % 38,3 %

Facultat de Dret

64,1 % 35,9 %

Facultat de Medicina
i Odontologia

69,4 % 30,6 %

Facultat de Farmàcia

70,4 % 29,6 %

Facultat de Ciències 
Socials

73,4 % 26,6 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

74,2 % 25,8 %

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

75,0 % 25,0 %

Facultat de Magisteri

78,9 % 21,1 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

80,6 % 19,4 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

83,2 % 16,8 %

Distribució de l’alumnat per sexe i centre
Estudiants de grau, màster i doctorat.

Dones DonesHomes Homes
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Perfil per branca
Alumnat oficial de centres propis del curs 20/21.
No inclou programes de mobilitat.

Distribució per tipus d’estudi i branca

Alumnat internacional
Alumnat estranger d’estudis oficials en centres propis del 
curs 20/21. No inclou programes de mobilitat.

Distribució de l’alumnat estranger per tipus d’estudi

Percentatge d’alumnat estranger respecte al total

Grau 49,7 % Màster 24,2 % Doctorat 26,1 %

Alumnat
internacional

5,7 %

Grau Alumnat
internacional

16,6 %

Màster

Alumnat
internacional

25,1 %

Doctorat

Ciències
8,9 %

Ciències
de la salut

24,0 %

Arts i
humanitats
11,4 %

Ciències
socials i jurídiques
50,6 %

Arquitectura 
i enginyeria
5,0 %

Grau

Ciències
7,4 %

Ciències
de la salut

13,2 %

Arts i
humanitats
8,5 %

Ciències
socials i jurídiques
65,4 %

Arquitectura 
i enginyeria
5,3 %

Màster

Ciències
9,0 %

Ciències
de la salut

40,6 %

Arts i
humanitats
12,1 %

Ciències
socials i jurídiques
34,4 %

Arquitectura 
i enginyeria
4,0 %

Doctorat
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Programes de mobilitat
Alumnat de grau enviat i rebut en programes de mobilitat 
(Erasmus, programes internacionals i SICUE). Curs 20/21. 

Distribució de l’alumnat de grau enviat i rebut en programes 
de mobilitat per centre

IN OUT IN OUT

Facultat de Ciències 
Socials

36 33

Facultat d’Economia

402 333

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

341 99

Facultat de Dret

163 129

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

64 61

Facultat de Farmàcia

47 71

Facultat de Magisteri

35 52

Facultat de Medicina
i Odontologia

42 56

Facultat de Geografia 
i Història

51 28

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

25 16

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

25 23

Facultat de Química

6 11

Facultat de Física

9 9

Facultat de Ciències 
Biològiques

20 30

Facultat d’Infermeria
i Podologia

24 8

6 8

Facultat de Fisioteràpia

97

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

31 31
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Evolució de l’alumnat enviat i rebut en programes de mobilitat
Nombre d’estudiants enviats i rebuts i percentatge sobre el 
total d’estudiants de grau.

1.579
4,1  %

2.254
5,9 %

OUTIN

Curs 15 / 16

1.007
2,7 %

1.334
3,6 %

OUT

Curs 20/ 21

IN

FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Titulats i titulades d’estudis oficials
Estudis oficials de centres propis.

Evolució Distribució per tipus d’estudi

Perfil dels titulats
i titulades

Distribució per sexe i tipus d’estudi

Dones

Grau

Màster

Doctorat

Homes

66,4 % 33,6 %

62,0 % 38,0 %

53,2 % 46,8 %Curs 20 / 21

0

4.000

8.000

12.000
10.186

10.709
11.279 10.971

15/16 18 / 19 19 / 20 20 / 21 Curs 20/ 21

Grau

Màster

Doctorat 4,8 %

67,2 %

28,0 %
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Distribució dels titulats i titulades
per centre i tipus d’estudi

Grau Màster DoctoratGrau Màster

Facultat de Farmàcia

423 123

Facultat de Dret

1.124 441

Servei d’Estudiants
– Màster

674

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

465 148

Facultat de Ciències 
Socials

475 150

Facultat d’Economia

1.105 292

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

448 233

Facultat de Magisteri

74826

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

128357

Escola de Doctorat

524

Facultat de Geografia 
i Història

287 123

Facultat de Ciències 
Biològiques

250 191

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

258 84

Facultat d’Infermeria
i Podologia

329 18

Facultat de Física

109166

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

162 42

Facultat de Química

120 69

Facultat de Fisioteràpia

143 45

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

85 24

Facultat de Medicina
i Odontologia

347 109
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Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

25,1 % 74,9 %

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

24,5 % 75,5 %

Facultat de Física

42,2 % 57,8 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

38,5 % 61,5 %

Facultat de Química

46,0 % 54,0 %

Escola de Doctorat

53,2 % 46,8 %

Facultat de Geografia 
i Història

49,8 % 50,2 %

Facultat de Fisioteràpia

51,1 % 48,9 %

Facultat d’Economia

57,1 % 42,9 %

Servei d’Estudiants
– Màster

62,2 % 37,8 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

62,6 % 37,4 %

Facultat de Dret

64,3 % 35,7 %

Facultat de Medicina
i Odontologia

73,2 % 26,8 %

Facultat de Farmàcia

74,5 % 25,5 %

Facultat de Ciències 
Socials

75,4 % 24,6 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

73,7% 26,3 %

Facultat de Magisteri

79,1 % 20,9 %

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

78,6 % 21,4 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

85,3 % 14,7 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

82,8 % 17,2 %

Distribució dels titulats i titulades
per sexe i centre

Dones DonesHomes Homes
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Personal docent i investigador
Personal Docent i Investigador (PDI) en actiu a 31 de desembre.

Evolució

Perfil del professorat

Evolució per rang d’edat

Evolució per sexe

Dones Homes

42,9  % 57,1 %

2016

44,8  % 55,2 %

2019

45,2  % 54,8 %

2020

45,8  % 54,2 %

2021

Evolució del PDI doctor
(segons categoria)

Doctor No doctor

58,1  % 41,9 %

2016

57,3  % 42,7 %

2021

55,4  % 44,6 %

2019

56,2  % 43,8 %

2020

15,2 %

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

29,7 % 19,0  %36,1 %

2016

14,7 % 26,8 % 22,8 %35,7 %

2021

14,4 %

14,0 %

27,0 %

27,0 %

22,1 %

22,4 %

36,5 %

36,6 %

2019

2020

Evolució per categoria

Evolució del percentatge de dones per categoria

29,7 %

6,1 %

7,4 %

12,6 %

25,1 %

15,7 %

1,8 %

1,6 %

2019

28,7 %

6,7 %

7,8 %

13,2 %

25,0 %

15,6 %

1,6 %

1,4 %

2020

27,9 %

7,5 %

8,4 %

13,2 %

24,8 %

15,3 %

1,7 %

1,2 %

2021

2016 2021

50,0 %

Catedràtic
d’universitat

27,1 %

29,7 %

51,9 %

54,7 %

Contractat doctor

41,0 %

44,0 %

Titular d’universitat 
i CEU

48,1 %Titular d’escola 
universitària

52,7 %

Altres

Associat C. Salut

Titular 
d’universitat i 
catedràtic d’escola 
universitària

Catedràtic
d’universitat

Associat

Contractat doctor

Ajudant doctor

Titular d’escola 
universitària

29,8 %

7,1 %

5,8 %

11,3 %

28,4 %

13,2 %

1,9 %

2,5 %

2016

50,0 %

45,5 %

47,2 %

Associat

48,1 %

56,3 %

Associat C. Salut

50,8 %Ajudant doctor

54,2 %

43,6 %

27,3 %

Altres

4.186
4.491 4.5394.486

0

1.000

2.000

4.000

3.000

5.000

2016 1019 2020 2021
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Distribució del PDI doctor per centre
(segons categoria)
Es considera l’adscripció del professorat als departaments
del centre.

Facultat d’Economia

Facultat de Medicina
i Odontologia

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

Facultat d’Infermeria
i Podologia

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

Facultat de Magisteri

Facultat de Ciències 
Biològiques

Facultat de Dret

128 87

115

204 581

360 140

259 193

206 125

208 88

31 221

102

214  16

Doctor DoctorNo doctor No doctor

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

132 80

Facultat de Geografia
i Història

146  26

Facultat de Física

 11129

Facultat de Química

145 1

Facultat de Fisioteràpia

35 89

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

79 11

Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

30 39

Facultat de Farmàcia

62105

Facultat de Ciències 
Socials

74 67
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Facultat de Ciències de
l’Activitat Física i l’Esport

20,5 % 79,5 %

Facultat de Física

22,7 % 77,3 %

Escola Tècnica Superior 
d’Enginyeria

22,1 % 77,9 %

Facultat de Ciències 
Matemàtiques

25,6 % 74,4 %

Facultat de Geografia 
i Història

37,6 % 62,4 %

Facultat d’Economia

43,1 % 56,9 %

Facultat de Ciències 
Biològiques

41,3 % 58,7 %

Facultat de Química

36,5 % 63,5 %

Facultat de Dret

40,9 % 59,1 %

Facultat de Magisteri

45,3 % 54,7 %

Facultat de Medicina
i Odontologia

44,6 % 55,4 %

Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació

48,8 % 51,2 %

Facultat de Ciències 
Socials

46,8 % 53,2 %

Facultat de Filosofia i 
Ciències de l’Educació

48,5 % 51,5 %

Facultat de Fisioteràpia

61,6 % 38,4 %

Facultat de Farmàcia

57,3 % 42,7 %

Facultat de Psicologia
i Logopèdia

69,1 % 30,9 %

Facultat d’Infermeria
i Podologia

70,0 % 30,0 %

Dones DonesHomes Homes

Percentatge de PDI per sexe i centre
Es considera l’adscripció del professorat als departaments 
del centre.
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.Perfil del personal

d’administració i serveis

Evolució per sexe

Evolució per rang d’edat

Personal d’administració i serveis
Personal d’Administració i Serveis (PAS) en actiu a 31 de desembre.

Evolució

Evolució per tipus de vinculació

6,2 %Personal laboral

2016 2019

74,4 %

Evolució del percentage de dones per tipus de vinculació

68,8 %

50,0 %

Funcionari de carrera

Funcionari interí

65,6 %

65,3 %

69,5 %

Personal laboral 43,2 %

40,9 %

2016 2021

Funcionari de carrera

31,6 %

63,4 %

5,0 %

2020

34,8 %

60,7 %

4,5 %

2021

34,8 %

60,8 %

4,4 %

Evolució per grup professional

64,8  % 35,2 %

2019

65,4  % 34,6 %

2020

Dones Homes

64,8  % 35,2 %

2016

65,6  % 34,4 %

2021

2019

5,9 % 31,4 % 15,1 %47,6 %

2020

6,0 % 29,5 % 16,2 %48,3 %

8,6 %

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

34,6 % 11,7  %45,1 %

2016

5,6 % 27,9 % 18,0 %48,5 %

2021

A1 i A2 Altres grups

23,4  % 76,6 %

2016

25,4  % 74,6 %

2021

2019

25,1  % 74,9 %

25,9  % 74,1 %

2020

Funcionari interí 19,4 %

1.784
2.016 2.025 2.037

0

500

1.000

2.000

1.500

2016 2019 2020 2021
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FONT:
Recull de dades estadístiques de 
la Universitat de València.

Evolució per sexe

Evolució per tipus de personal

Perfil del personal
en investigació

Evolució per rang d’edat

Personal en investigació
Personal en investigació en actiu a 31 de desembre. Inclou 
el personal investigador i el personal tècnic i de suport a 
la investigació.

Evolució

FONT:
Servei de Gestió de la Investigació 
de la Universitat de València.Investigació

Principals resultats de la memòria
d’investigació

Principals accions de l’activitat
investigadora en 2021

MEMÒRIA 2016 2019 2020 2021

Articles ISI o SCOPUS 1r quartil 2.014 2.371 2.527 2.787

Altres articles (inclou actes congressos de Core) 2.214 2.436 2.443 2.567

Congressos internacionals 3.946 4.109 3.745 2.167

Altres congressos 1.751 2.091 2.297 1.009

Ponències convidades 1.355 1.513 1.690 918

Llibres o publicacions en editorial d’excel·lència 68 136 135 111

Altres llibres i publicacions  1 284 299 288 269

Capítols de llibre i documents  2 1.605 1.820 1.639 1.786

Tesis doctorals 650 319 375 313

ACCIONS
NOMBRE

INICIADES
IMPORT

INICIADES  1
NOMBRE 
ACTIVES

Accions de recerca subvencionades 328 44.287.743 € 846

Accions de personal en recerca subvencionades 234 16.913.458 € 823

Programa propi d’ajudes a la investigació 383 2.828.801 € 383

Altres accions del Vicerectorat d’Investigació i del
Vicerectorat d’Innovació i Transferència 111 2.037.324 € 111

Contractes/Convenis (art. 83 LOU i altres, llicències) 1.550 17.766.673 € 2.865

Total 2.606 83.833.999 € 5.028

1  Import total (incloent-hi tota la durada de l’acció) subvencionat o contractat

2016 2019 2020 2021
0

250

500

1.250

1.500

750

1.229 1.312 1.354
1.163

1.000

Personal tècnic 
i de suport a
la investigació

2016

Personal 
investigador

73
,3

  %
26

,7
 %

2019

73
,1  

%
26

,9
 %

2020
74

,5
  %

25
,5

 %
2021

73
,4

  %
26

,6
 %

77,9 %

77,4 %

17,3 %

17,9 %

0,5 %

0,8 %

4,3 %

3,9 %

2019

2020

83,1 %

< 40 > 5940 – 49 50 – 59

14,2 % 0,4  %2,2 %

2016

77,4 % 17,1 % 1,0 %4,5 %

2021

49,3  % 50,7 %

2019

49,7  % 50,3 %

2020

Dones Homes

51,5  % 48,5 %

2016

50,0  % 50,0 %

2021

 1  Altres llibres, publicacions multimèdia i edicions anotades
2 Capítols de llibre, informes i documents, traduccions literàries
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FONT:
Observatori de rànquings de la 
Universitat de València (Servei 
d’Anàlisi i Planificació).

RànquingsFONT:
Servei de Transferència i 
Innovació de la Universitat 
de València.

Transferència dels resultats
de la investigació

Posició de la Universitat de València als
principals rànquins internacionals en 2021

Transferència

PATENTS 2016  2019 2020 2021

Sol·licituds de patent prioritària (nacionals) 15 9 18 23

Sol·licituds d’extensió internacional (PCT)  1 12 8 7 14

Patents concedides 10 13 9 19

Cartera de patents (patents vigents) 199 190 212 218

EMPRESES DERIVADES (SPIN-OFF DE LA UV) 2016 2019 2020 2021

Assessorament a noves iniciatives empresarials 9 6 8 9

Empreses reconegudes en actiu 13 15 16 17

Empreses participades per la UV 2 1 1 3

OFERTES I DEMANDES TECNOLÒGIQUES 2016 2019 2020 2021

Ofertes tecnològiques de resultats i capacitats 63 51 75 25

Demandes tecnològiques ateses 43 10 17 6

1  PCT: Patent Cooperation Treaty 

RÀNQUINGS GENERALS MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

SHANGHAI Academic Ranking of World 
Universities 301-400 147-183 5-8 1-2

THE Times Higher Education 401-500 192-242 6-8 1

QS World University Rankings 571-580 237 16 2

CWUR Center of World University Rankings 288 118 5 1

Best Global Universities 212 88 5 1

RUR Round University Ranking 460 186 9 2

RÀNQUINGS DE PRODUCTIVITAT CIENTÍFICA MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

NTU National Taiwan University Ranking 210 79 3 1

CWTS Leiden Ranking 231 85 4 1

nature INDEX-AC 153 61 3 1

URAP University Ranking by Academic Performance 217 86 3 1

Scimago Institutions Ranking 196 83 5 1

Incites - Essential Science Indicators (per cites) 322 — 3 1

Incites - Essential Science Indicators (per articles) 308 — 4 1

1  Sistema Universitari Valencià
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RÀNQUINGS TEMÀTICS MUNDIAL EUROPA ESPANYA SUV  1

Greenmetric World Universities Ranking 373 130 21 3

Webometrics Ranking of World Universities2 192 61 3 1

Transparent Ranking: Top Universities by Google 
Scholar Citations 143 54 3 1

uniRank University Ranking™ 185 43 4 1

SHANGHAI Ranking of Sport Science Schools 
and Departments 201-300 132 12-16 1

THE University Impact Rankings 101-200 75-113 5-11 2-3

1  Sistema Universitari Valencià
2  Edició de juliol

FONT:
Comptes anuals de la Universitat 
de València (Servei de 
Comptabilitat i Pressupost).

Ingressos i despeses

Evolució dels drets reconeguts nets i les obligacions 
reconegudes netes

Estructura de despeses

Evolució de les despeses liquidades per capítols

Comptes anuals

468 479

380
436

417 451

359
432

0

100

300

400

500Milions d’euros

200

2016

Ingressos
Despeses

2019 2020 2021

2019

3,1 %

23,4 %

0,2 %

58,2 %

14,2%

0,9 %

2020

2,9 %

19,9 %

0,1 %

62,4 %

13,9%

0,8 %

2021

3,0 %

22,5 %

0,3 %

58,8 %

14,6%

0,8 %

2016

2,3 %

19,0 %

0,5 %

61,1 %

16,1%

1,0 %

1. Personal

6 i 7. Operacions
de capital

8 i 9. Operacions
financeres

2. Funcionament

3. Financeres

4. Transferències
corrents
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La UV al sistema públic
universitari valencià i espanyol.
Anàlisi comparativa

Alumnat
Investigació i transferència
Personal
Indicadors docents
Dimensió financera
Rànquings

45
49
52
54
57
58

p.

La UV en xifres / Comptes anuals

Estructura d’ingressos 

Evolució dels ingressos liquidats per capítols

Indicadors

Evolució de la ràtio taxes acadèmiques 
(art. 34 del capítol 3) sobre despeses 
de personal

Evolució de la ràtio despeses de 
personal sobre transferències corrents

2019
11,1 %

1,6%

19,2 %

67,8%

0,3 %

2020
10,8 %

0,0%

15,4 %

72,9%

0,9 %

2021
13,7 %

0,0%

16,8 %

69,3%

0,2 %

3. Taxes i altres 
ingressos

8 i 9. Operacions 
financeres

4. Transferències 
corrents

5. Ingressos 
patrimonials

6 i 7. Operacions 
de capital

2016
9,6 %

2,0%

22,6 %

65,4%

0,3 %

0,0

0,1

0,2

0,4

0,3

20192016

0,194
0,213

0,233
0,295

2020 2021
0,0

0,2

0,4

1,0

0,6

0,8

20192016 2020 2021

0,881 0,851
0,763 0,799
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Programes de mobilitat internacional
Alumnat de grau i màster enviat i rebut en programes de 
mobilitat internacionals al curs 20/21. Centres propis.

Alumnat enviat i rebut en programes de mobilitat internacionals 
respecte a l’alumnat de grau i màster oficial

0 %
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2 %

1,2
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 %

1,4
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0
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 %

0
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2,
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2 % 1,3

 %

1,1
 %

1,2
 %

1,5
 %

2,
2 % 1,6

 %

1,6
 %

1,7
 %

2,
2 % 1,7

 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR SUE SUPV

IN OUT

La UV al sistema públic universitari valencià i espanyol / Alumnat

SUE	 Universitats públiques presencials espanyoles
SUPV	 Universitats públiques presencials de la Comunitat Valenciana

UA	 Universitat d’Alacant
UJI	 Universitat Jaume I de Castelló
UMH	 Universitat Miguel Hernández d’Elx
UPV	 Universitat Politècnica de València
UV	 Universitat de València

UCM	 Universidad Complutense de Madrid
UB	 Universitat de Barcelona
UGR	 Universidad de Granada

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Relació entre l’alumnat de grau i postgrau
Alumnat oficial de centres propis del curs 20/21. 
No inclou programes de mobilitat.

Percentatge d’alumnat de postgrau (màster i doctorat) 
respecte a l’alumnat total

Alumnat

0 %

10 %

20 %

30 %
14,5 % 17,4 % 22,9 % 28,2 % 22,6 % 20,2 % 20,4 % 18,4 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 21,6 %
SUE 18,7 %

UV UCM UB UGR
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Alumnat internacional
Alumnat estranger d’estudis oficials (grau, màster i doctorat) 
del curs 20/21. No inclou programes de mobilitat. Centres propis.

Percentatge d’alumnat estranger de grau respecte a l’alumnat 
total de grau

0 %

4 %

6 %

2 %

8 %
7,2 % 7,9 % 6,2 % 6,9 % 5,7 % 7,3 % 6,4 % 4,1 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 6,6 %

SUE 4,6 %

UV UCM UB UGR

0 %

10 %

20 %

30 %

16,6 % 16,6 % 6,7 % 20,7 % 16,6 % 19,4 % 25,2 % 15,6 %

UJIUA UMH UPV

SUE 19,2 %
SUPV 19,5 %

UV UCM UB UGR

SUE 28,3 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %
38,1% 24,7 % 15,2 % 38,4 % 23,7 % 21,3 % 32,9 % 32,6 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 29,0 %

UV UCM UB UGR

Percentatge d’alumnat estranger de màster respecte 
a l’alumnat total de màster

Percentatge d’alumnat estranger de doctorat respecte 
a l’alumnat total de doctorat (Regulats pel RD 99/2011)

Taxa d’afiliació
Percentatge de titulats i titulades universitaris del curs 2015-2016 
que estan afiliats a la Seguretat Social 4 anys després de finalitzar 
els estudis (març 2020). Universitats públiques presencials. 

Taxa d’afiliació dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle

0 %

40 %

60 %

20 %

80 %
73,2 % 79,0 % 76,2 % 76,1 % 75,7 % 73,5 % 79,8 % 65,5 %

UJIUA UMH UPV

SUE 75,2 %
SUPV 75,6  %

UV UCM UB UGR

Taxa d’afiliació dels titulats i titulades de màster

0 %

40 %

60 %

20 %

80 %
67,4 % 69,8 % 82,5 % 60,8 % 68,6 % 51,0 % 60,7 % 66,2 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 69,7  %
SUE 66,2 %

UV UCM UB UGR
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Investigació
i transferència

FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Science Indicators 
dataset updated May 26, 2022) 
i SIIU (professorat).

Publicacions
Articles publicats en el període 2018-2022.
El PDI inclou els catedràtics, els titulars i els contractats doctors. 

Mitjana anual d’articles per PDI (període 2018-2022)

0

1

2

3

1,07 1,21 1,67 1,13 1,43 1,04  2,88 1,12

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

0 %

2 %

3 %

1 %

1,2 % 1,2 % 1,1 % 0,8 % 2,2 % 1,5 % 2,8 % 1,5 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

Percentatge de highly cited papers respecte al total
(període 2018-2022)

Taxa d’adequació
Percentatge de titulats universitaris del curs 2015-2016 que 
estan afiliats a la Seguretat Social en el grup de cotització 
A: Universitari 4 anys després de finalitzar els estudis 
(març 2020). Universitats públiques presencials.

Taxa d’adequació dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle
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48,6 % 45,3 % 57,7 % 60,8 % 57,4 % 54,6 % 54,8 % 56,7 %
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UV UCM UB UGR

Taxa d’adequació dels titulats i titulades de màster
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72,0 % 73,5 % 76,8 % 70,8 % 70,8 % 66,0 % 68,9 % 76,1 %
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SUE 72,6 %
SUPV 72,5  %

UV UCM UB UGR
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Tesis
Alumnes egressats de doctorat del curs 2020/2021 per PDI. 
El PDI inclou els catedràtics, els titulars i els contractats doctors.

Tesis per PDI

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Patents
Sol·licituds de patents nacionals. Any 2020.

Patents nacionals sol·licitades 

FONT:
Oficina Española de Patentes y 
Marcas (OEPM).

Citacions
Mitjana anual de citacions del període 2018-2022 per PDI. 
El PDI inclou els catedràtics, els titulars i els contractats doctors.

Citacions per PDI

FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Science Indicators 
dataset updated May 26, 2022) 
i SIIU (professorat).

Distribució d’articles i citacions al SUPV

Articles publicats i citacions del període 2018-2022

FONT:
Essential Science Indicators 
de Clarivate Analytics (InCites 
Essential Science Indicators 
dataset updated May 26, 2022).
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FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Indicadors de personal
Personal en actiu a 31 de desembre de 2020 i alumnat 
del curs 20/21.

Professorat ≥ 50 anys i ≥ 60 anys

Personal

Alumnat de grau per PDI equivalent a temps complet (ETC)

0

4

8

12

14,13 13,86 13,12 9,42 12,32 11,88 13,74 12,96

UJIUA UMH UPV

SUE 12,65
SUPV 12,16

UV UCM UB UGR

0 %

60 %

40 %

20 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR

50
,3

 %

14
,0

 %

49
,8

 %

10
,8

 %

48
,6

 %

15
,6

 %

57
,7

 %

17
,5

 %

59
,0

 %

22
,3

 %

59
,7

 %

24
,8

 %

52
,0

 %

21
,5

 %

57
,9

 %

23
,4

 %

54,9%
52,1%

≥ 50 anys SUE (≥ 50 anys)≥ 60 anys SUPV (≥ 50 anys)

15,45 17,38 17,01 13,84 18,11 15,74 17,53 17,25

UJIUA UMH UPV

SUE 17,95
SUPV 16,32

UV UCM UB UGR
0

5

10

20

15

1,09 1,25 1,30 1,47 1,47 1,32 1,28 1,33

UJIUA UMH UPV

SUE 1,42
SUPV 1,34

UV UCM UB UGR
0,0

0,5

1,5

1,0

Alumnat de grau per PAS ETC

Ràtio PDI ETC / PAS ETC



p. 55p. 54 La UV al sistema públic universitari valencià i espanyol / Indicadors docentsLa UV al sistema públic universitari valencià i espanyol / Indicadors docents

FONT:
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (SIIU).

Taxes d’abandonament, idoneïtat i graduació dels estudis 
oficials de grau i màster. 

Taxa d’abandonament
Percentatge d’estudiants de la cohort de nou ingrés del 
curs 2016-2017, matriculats en un títol, que, sense haver-se 
graduat en eixe títol, no s’han matriculat en ell durant dos 
cursos seguits (dins dels quatre cursos següents a l’ingrés). 

Taxa d’abandonament de grau (centres propis)

Indicadors docents

27,6 % 31,7 % 29,7 % 23,8 % 21,3 % 27,5 % 27,7 % 25,6 %
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UV UCM UB UGR
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Taxa d’abandonament de màster (centres propis i adscrits)
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Taxa d’idoneïtat
Percentatge d’estudiants que finalitzen la titulació en el temps 
teòric previst o abans.

Taxa d’idoneïtat de grau. Cohort d’entrada 2015-2016
(centres propis)

34,1 % 34,2 % 31,2 % 36,3 % 47,3 % 37,2 % 41,9 % 35,0 %

UJIUA UMH UPV

SUPV 39,3 %
SUE 36,4 %

UV UCM UB UGR
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Taxa d’idoneïtat de màster. Cohort d’entrada 2019-2020 
(centres propis i adscrits)
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Finançament per estudiant
Ingressos per transferències corrents (capítol 4) i per taxes i 
altres ingressos (capítol 3) per estudiant oficial de grau, màster 
i doctorat. Anualitat 2020.

Finançament per estudiant

Distribució de les despeses
Percentatge de les despeses de personal (capítol 1) i 
funcionament (capítol 2) respecte al total de la despesa. 
Anualitat 2020.

Percentatge de la despesa de personal i funcionament

Dimensió financera
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Despesa total % Despesa de funcionament i personal % Despesa de personal

FONT:
Comptes anuals de les 
universitats de l’exercici 2020 i 
Sistema Integrado de Información 
Universitaria (curs 2019-2020).

Taxa de graduació
Percentatge d’estudiants que finalitzen la titulació en el temps 
teòric previst o en un curs més.

Taxa de graduació de graus de 4 anys de duració. 
Cohort d’entrada 2016-2017 (centres propis)

Taxa de graduació de màsters de 2 anys de duració.
Cohort d’entrada 2018-2019 (centres propis i adscrits)

SUE 81,8 %
SUPV 78,3 %

84,3 % 87,2 % 76,9 % 75,6 % 80,0 % 88,6 % 85,7 % 78,3 %

UJIUA UMH UPV UV UCM UB UGR
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FONT:
Observatori de rànquings de la 
Universitat de València (Servei 
d’Anàlisi i Planificació).

Posició als principals rànquings
internacionals (2021)

Posició nacional als principals rànquings 
internacionals (2021)

Rànquings

POSICIÓ INTERNACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 601-700 1201+ — 808

UJI 601-700 801-1000 — 958

UMH — 801-1000 — 984

UPV 301-400 801-1000 551-600 420

UV 301-400 401-500 210 231

UCM 201-300 501-600 219 199

UB 151-200 193 77 130

UGR 201-300 601-800 303 284

POSICIÓ NACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 18-21 49-52 — 27

UJI 18-21 20-33 — 34

UMH — 20-33 — 35

UPV 5-8 20-33 17-19 10

UV 5-8 6-8 3 4

UCM 2-4 9-10 4 3

UB 1 3 1 1

UGR 2-4 11-19 6 6

La UV al sistema públic universitari valencià i espanyol / Rànquings

Posició regional als principals rànquings 
internacionals (2021)

POSICIÓ REGIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN1

UA 3-4 5 — 3

UJI 3-4 2-4 — 4

UMH — 2-4 — 5

UPV 1-2 2-4 2 2

UV 1-2 1 1 1

1  Complete

1  Complete

1  Complete








